

Tänne jäi



Kansanedustajan vaihtuminen yhdeksän kuukautta vaalien jälkeen ei loppujen lopuksi ole mikään kamaluus, päinvastoin. Olkaamme ylpeitä siitä, että 199 kansanedustajaa eli 99,5 prosenttia on sentään valittu oikein. Se on huomattavan hyvä tulos, onhan esimerkiksi vain 68 prosenttia kansasta sitä mieltä, että meillä on oikea presidentti.

Vahinkoa ei tullut myöskään siksi, että vaihtuneet herrat Heikki Mustonen ja Pentti Liedes ovat samaa puoluetta, samaa proletariaatin suurta perhettä, isä Marxin ja äiti Leninan lapsia. He ovat veljet keskenään, ja yhdeksän kuukautta on täysin laillinen aika veljesten välillä. Sen verran odotellaan pikkulapsiakin, miksei sitten Pentti Liedestä, aikuista miestä.

Veljekset ovat myös ammatillisesti rakkaat toisilleen, niin kuin vain kirveslinjalainen ja kirvesmies olla voivat. Se on paljon lämpimämpi suhde kuin esimerkiksi kirvesmiehen ja lahtarin välille voi koskaan kehittyä. Hekin tosin käyttävät työssään samaa astaloa, mutta kohde on eri, toisella floora, toisella fauna.

Kansan tahtokin nyt toteutui. Se oli kirkkaasti ilmaistu esimerkiksi siinä Heikki Mustosen äänestyslipussa, jota oli selvennetty merkinnällä "TJ!" Sehän tunnetusti tarkoittaa "tänne jäät". Kansa siis tahtoi Heikki Mustosen jäävän tänne, omaan

tuttuun vaalipiiriinsä, eikä lähtevän kauas poies Helsinkiin. Niin myös käymän piti.

Kaikin puolin nyt tehty ratkaisu siis on onnistunut. Oikeastaan sitä voitaisiin soveltaa laajemminkin. Ryhdytään valitsemaan koko eduskunta lakituvis- sa. Nehän ovat tuttuja paikkoja monelle jo ennestään.

Systeemi ei vaatisi oikeastaan muuta kuin että vaalit pidettäisiin riittävän aikaisin etukäteen, jotta oikeuskäsittelylle jäisi aikaa. Normaali vaalikausi, neljä vuotta varmaankin riittäisi äänestyslippujen oikeuskäsittelyyn ensin raastuvassa, sittemmin hovioikeudessa ja korkeimmassa hallinto-oikeudessa. Kun sieltä tulisi lopullinen päätös, eduskunta voisikin ryhtyä edustamaan yhden kauden myöhässä, mutta ehdottoman oikeilla valtuuksilla.

Tällä menettelyllä eduskuntaan saataisiin myös tarpeellista liikkuvuutta. Oikeusistuimet nimittäin voisivat määrätä kansanedustajille eripituisia kausia. Oikein paljon ääniä kerännyt istuisi pitempään kuin täpäristi läpi päässyt. Jollekulle — etenkin ensikertalaiselle — edustajanvirka voitaisiin määrätä ehdollisena. Joku hyvin käyttäytyvä puolestaan voisi päästä jo kauden puolivälissä ehdonalaiseen, joka edellyttäisi vain ilmoittautumista eduskunnan avajaisissa, päättäjaisissa ja päivärahanjakopäivinä.